
P R O V I N C I E F L E V O L A N D 

Provincieïa Staten van Flevoland 
SMenvergadering d.üd 
Conform bssioteo 

Statenvoorstel 

4=^ 

4-5 
un 

Aan 

Provinciale Staten 
Statenvergadering 

2 december 2010 

Onderwerp 

Vaststellen van de 13^ begrotingswijziging van de begroting 2010 van de provincie 
Flevoland. 

1. Beslispunten 

Conform de bijlage de 13^ begrotingswijziging van de begroting 2010 - 2012 
van de provincie Flevoland vast te stellen ten behoeve van het project 
Schooljudo.nl. 

Agendapunt 
6i 

Lelystad 

7 september 2010 

Registratienummer 

1010500 

2. Inleiding 

Gedeputeerde Staten hebben 5 juli 2010 besloten om subsidie toe te kennen 
aan Sportservice Flevoland voor het project Schooljudo.nl [HB 1000858]. Op 
de bestemmingsreserve 'Grootschalige Sportaccommodaties en Sportmanifes
taties' is hiervoor het benodigde budget ad € 122.454 beschikbaar. De ont
trekking aan deze reserve is gedelegeerd aan Gedeputeerde Staten, maar 
vraagt om een besluit door Provinciale Staten over de wijziging van de begro
ting. 

Inlichtingen 
Hendrik-Jan Meijboom 

Afdeling/Bureau 

JSC 

Portefeuillehouder 

Witteman, M.J.D. 

3. Beoogd effect 

Budget op de begroting krijgen voor sportstimulering onder de jeugd d.m.v. 
het project schooljudo.nl. 

4. Argumenten 

1. Voorstel is conform de financiële spelregels. Het accorderen van buitenlijnse 
begrotingswijzigingen behoort tot het budgetrecht van Provinciale Staten 
2. Na het eerdere inhoudelijke besluit omtrent schooljudo [HB 1000858] is onver
hoopt de noodzakelijke begrotingswijziging als zodanig niet meegenomen. Met 
dit voorstel wordt dit opgelost. 

4=5 
m 
L=3 

5. Kanttekeningen 

Door middel van het project Schooljudo.nl wordt invulling gegeven aan de 
door Gedeputeerde Staten gereserveerde gelden van het jeugdsportfonds. De 
gelden zijn door Gedeputeerde Staten gereserveerd voor een project met de
zelfde doelgroep (HB 913282). 

6. Evaluatie 

N.v.t. 

7. Advies van de Commissie van advies 

De commissie adviseert dit voorstel als hamerstuk te agenderen voor de 
vergadering van Provinciale Staten d.d. 2 december 2010 

http://Schooljudo.nl
http://Schooljudo.nl
http://schooljudo.nl
http://Schooljudo.nl


P R O V I N C I E F L E V O L A N D statenvoorstel 
Registratie 

1010500 
Bladnummer 

^ : : ^ = ^ 2 

8. Ontwerp-besluit 

Provinciale Staten van Flevoland, 

gelezen het voorstel van Gedeputeerde Staten d.d. 21 september 2010, nummer: 1040411 

BESLUITEN: 
De 13e begrotingswijziging 2010 van de provincie Flevoland vast te stellen, waarmee de 
Begrotingspost Schooljudo 2010-2013 gedurende 3 jaar wordt verhoogd door een onttrekking aan 
de bestemmingsreserve 'Grootschalige Sportaccommodaties en Sportmanifestaties' van totaal 
€122.454. 

Aldus besloten in de openbare vergadering van Provinciale Staten van 2 december 2010 

griffier, voorzitter. 

9. Bijlagen 

De 13e wijziging van de begroting 2010 van de provincie Flevoland. 

10. Ter lezing gelegde stukken 

Geen. 

Gedeputeerde Staten van Flevoland, 

secretaris, voorzitter. 

4=^ 

m 
m 

un 



^ : : ^ 3 ^ 

P R O V I N C I E F L E V O L A N D 

Provinciale Staten van Flevoland, 

gelezen het voorstel van Gedeputeerde Staten d.d. 21 september 2010, nummer: 1040411 

BESLUITEN: 
De 13e begrotingswijziging 2010 van de provincie Flevoland vast te stellen, waarmee de 
Begrotingspost Schooljudo 2010-2013 gedurende 3 jaar wordt verhoogd door een onttrekking aan 
de bestemmingsreserve 'Grootschalige Sportaccommodaties en Sportmanifestaties' van totaal 
€122.454. 

Aldus besloten in de openbare vergadering v^n Provinciale Staten van 2 december 2010 

griffier, voorzitter, 



sK l i "Ti I '"•^ i ? " ^ / ^ T i ï! tl f! f. # ' "1 % J (|"=-' 
% "tB#ï, ISTB^ •'Wi» 

D i e n s t j a a r 2 0 1 0 B e g r o t i n g s w i j z i g i n g e n e x p l o i t a t i e P S 1 3 / 1 0 

Provinciale Staten van Flevoland besluiten de begroting als volgt te wijzigen: 

Muteties begrolingsihema's 

L= Lasten 

B = Baten Doorwerking t.o.v. 2010 

T h e m a 

o n d e r d e e l 
Omschrijving Verwijzing 

Prim. 

Begroting 

Oude 

raming 

IVIutaties 

2010 

Nieuwe 

raming 
2013 

4 Flevolandse samenleving 

107301034 |SchoolJudo 2010-2013 

4.2 Sport 

Tota,al;4irie»ö!and5%i«mê(iIe»lnj 

{L 1 KB10OO853 I 

L 

o| 

1.567.143 

n.u i .wi : : 

"1 
1.707.143 

^«t- ,v,J25.S27.510," ; •' 

42.647| 

42.647 

W"^s>nim7:; •/•,••• 

42.647| 42.647| 

1.749.790 

-•'i25.87Pi157 "f- • • ^ . ' , ^»* ' •*'; ' S : 

37.161| 

% . ' - • 

. . ^ . . . . A 

,, ,.,:j». 

0 

6 Bestuur en aigemene dekifingsmiddelen 

111301131 1 Sportaccommodaties 

6.6 Reserves 

Totaal 6 Bestuur en algemene 

dekkingsmiddelen 

Saldo van lasten en baten 

Aldus besloten In de vergadering van Provinciale Statfen d.d. • ^^^ 

de griffier, de voorzittej j / ^ ^ ^ " ^ 

|B 1 HB10a0858 | 

B 

2 DEC. 2010 

°l 
-18.6W.544 

•86.378.687 

-190.000| 

-41.997.068 

-110.918.653 

-42.647| 

-42.647 

-42.647 

-42.647 

-232.647| -42.6471 

-42.039.715 

-110.961.300 , 

in enkelvoud ter kennis neming gezonden aan de 

Minister van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksreiaties 

-37.161| 0 

fD ' S 

— ' uo 

N 

m 
3' 

UQ 

< 
O) 

Q . 

n 
t j -
fD 

UQ 
3 

UQ 
M 
O 

< 
QJ 

Q . 
fD 

O < 
n 

fo ' 

fD 

< 
O) 

Q . 

T3 
73 
O 
< 

< 
O 
t— 

> 
z 
o 

.^ 
o 
. A 

o 
UI 
o 
o 

co 
«-^. 
0* 

UQ 

o-

t /» 
r * 
0) 
r t 

n 3 
< O 
O 

n> 

http://-18.6W.544

